
Vážení občané, vážení čtenáři,
dovolte, abych vás seznámil s některými záležitostmi, které jsme řešili ve druhé polovině tohoto roku.

INVESTICE
V letošním roce jsme byli s investicemi „opatrní“, abychom měli nějakou rezervu na financování přístavby a 
stavebních úprav hasičské zbrojnice. 
Tato největší investiční akce naší obce za posledních deset let dosáhne výše včetně DPH 12,1 mil. Kč. V září 
se nám podařilo na tuto akci získat ještě jednu dotaci, a to sice od Pardubického kraje ve výši 1,5 mil. Kč. 

Dohromady budeme tedy čerpat celkem tři různé dotace v celkové výši až 7,3 mil. Kč. Zadministrovat čerpání tří různých dotací 
je velká výzva nejen pro nás na obecním úřadě, ale i pro dotační a stavební firmu. Za nás musím sdělit, že jsme na tuto výzvu 
připraveni a naše účetní paní Pokorná tomu věnuje patřičnou pozornost a úsilí. V současné chvíli probíhá financování stavby z 
prostředků obce. Finance z dotací bychom měli obdržet v první půlce příštího roku, což znamená, že příští rok budeme moci 
rozjet další nové investice. 
Na podzim se podařilo provést kompletní rekonstrukci podlah v naší základní škole. Jedná se o podlahy v obou horních třídách, 
tělocvičně, nové družině a skladu za družinou. Celková výše investice dosáhla 975 tis. Kč včetně DPH. Zde budeme čerpat 
dotaci ve výši 530 tis. Kč.
Státní fond životního prostředí nám schválil dotaci ve výši 227 tis. Kč na výsadbu dřevin. Nové stromy budou vysázeny u 
obecních rybníků, u silnice naproti rybníku koupaliště a u bytovek podél silnice od křižovatky u zrcadla k obchodu. Místa 
výsadby jsou již označena, realizace proběhne, jakmile budou vhodné podmínky pro výsadbu a zahradnickou firmu.
PLÁNOVANÉ INVESTICE 2023 a dále…
V roce 2023 plánujeme zrealizovat následující investiční akce. V oblasti u hasičárny vytvoříme zpevněnou plochu pro několik 
automobilů. Tato plocha bude sahat od vjezdu do hasičárny směrem ke struze. Zároveň v této oblasti upravíme chodníky a 
prodloužíme stávající sportovní hřiště tak, aby se na něm dal hrát i tenis. Při této rekonstrukci vylepšíme i osvětlení našeho 
hřiště. U rybníku koňák plánujeme vybudovat cestu s lavičkami. Vytvoříme zelené záhony u silnice na příjezdu od Dolan.
Budeme připravovat projekty na další roky jako cyklostezka na Plch, cesta pro cyklisty a pěší od hasičárny podél struhy k čp. 31, 
úprava komunikace a chodníku u mateřské školy, rekonstrukce břehů struhy v parku, rekonstrukce vjezdů a obecních 
komunikací. 

Ždánický zpravodaj
   informace z obce Staré Ždánice                prosinec 2022
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HOSPODAŘENÍ A ROZPOČET
V listopadu provedl finanční odbor krajského úřadu předběžnou kontrolu hospodaření naší obce v roce 2022. Ve všech 
kontrolovaných oblastech byl stejný výsledek a ten zní, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Dlouhodobě držíme vyrovnaný rozpočet s dostatečnou výší peněz na běžném účtu. V rozpočtu na rok 2023 počítáme s výší 
příjmů 15 mil. Kč. Když k tomu přidáme peníze, které máme ušetřené na bankovních účtech ve výši 11 mil. Kč, dostáváme se 
celkem na částku 26 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že obec již nemusí splácet žádné úvěry, můžeme tuto celou částku použít na 
provoz obce, investice a samozřejmě tvorbu určitých rezerv. Tyto výdajové položky včetně dofinancování rekonstrukce 
hasičárny a čerpání dotací máme pečlivě promyšleny a strukturovány, takže budeme moci již v roce 2023 realizovat nové 
investice, a to vše při zachování stabilního hospodaření. 

VOLBY 2022
V září proběhly volby do obecního zastupitelstva. Volební účast byla 57,41 %. Osobně jsem doufal ve vyšší volební účast, ale 
stále jsme nad celorepublikovým průměrem, který dosáhl hodnoty 46,07 %. 
Ve volbách jste přesvědčivě zvolili naši volební stranu v poměru 65,38 % ku 34,62 %. Vnímám to jako vystavení „účtu“ za naši 
práci a její výsledky a za toto hodnocení vám děkuji. Zároveň chci ale poděkovat panu Hyhlíkovi a paní Horákové za výbornou 
spolupráci a uvědomuji si, že rozkvět naší obce je výsledkem společné práce. Za sebe vám mohu slíbit, že budu i nadále dělat 
maximum pro naši obec, a podle toho, jaké máme složení zastupitelstva jsem přesvědčen, že budeme táhnout všichni za jeden 
provaz ve prospěch naší obce.

PODĚKOVÁNÍ
V prosinci proběhlo v obecním sále již tradiční poděkování lidem, kteří v roce 2022 pracovali dobrovolně pro naši obec. Když 
jsem připravoval pozvánky, byl jsem nadšený z toho, kolik lidí nám v tomto roce dobrovolně ve svém volném čase pomáhalo. 
Když jsem ale potom byl v obecním sále, všiml jsem si, že sál má mnohem větší kapacitu a že i volných židlí máme dostatek… 
Ještě jednou tedy děkuji všem, kteří pomáhali, a budu rád, když se s vámi i dalšími lidmi budu v roce 2023 potkávat na 
přípravách obecních akcí a brigádách. Jak jsem již naznačil, rádi přivítáme nové tváře, židlí na sále máme dostatek.

VÁNOČNÍ ZAMYŠLENÍ
V příspěvku jsem vás trochu zahltil čísly. Nyní bych si na závěr dovolil citaci:
„Přesvědčujeme sami sebe, že náš život bude lepší a my šťastnější, když jednou založíme rodinu, když budeme mít děti. Potom 
jsme zklamáni, že naše děti jsou malé a potřebují hodně péče. Těšíme se, že to bude snad lepší, až vyrostou. Když dosáhnou 
puberty, zase jsme otráveni, že se s nimi těžko domlouvá. Určitě budeme šťastnější, až z ní vyrostou. A tak to pokračuje: 
namlouváme si, že náš život bude lepší, když nám náš partner bude lépe rozumět, když naše děti budou úspěšné, když si koupíme 
modernější auto, když pojedeme na úžasnou dovolenou, když budeme mít dobrou práci, nebo už konečně odejdeme do důchodu.
V našem životě se stále něco odehrává, stále něco ‚musíme‘ překonávat: překážky, různé zkoušky, něčemu věnovat spoustu času, 
něco dokončit, zajistit, vyřídit, odnést, přinést, udělat ... Stále však věříme, že potom už náš život konečně začne!
Člověk by si měl uvědomit, že život jsou právě tyto překážky a každodenní věci! Tento úhel pohledu nám pomůže pochopit, že 
dospět k vrcholu štěstí nelze. Štěstí je cesta samotná. A tak už nemusíte čekat: až začnete nebo ukončíte školu, až zhubnete nebo 
až přiberete, až začnete pracovat, až se vdáte nebo oženíte, až budete mít nové auto a zaplatíte půjčku, až bude jaro nebo zima ... 
Opakuji znovu, štěstí je cesta, a ne její cíl. Nikdy není vhodnější čas na to ‚být šťastný‘ jako právě teď. Žít a prožít tuto chvíli! A 
těšit se z ní!“
Přeji vám klidné Vánoce a hodně štěstí na vaší cestě rokem 2023.       Martin Korunka

Vítání občánků 
V sobotu 22.10.2022 jsme přivítali nové občánky naší obce. Akce byla opět velmi 
úspěšná i přes některé problémy, které se vyskytly v důsledku nemoci, a tak bylo 
zastoupení z řad obecního úřadu jiné než je běžně zvykem. K ruce panu starostovi 
místo paní Pokorné byl místostarosta pan Milan Ansorge. 
Vše klaplo ke spokojenosti zúčastněných. Máme velkou radost, že se se svými 
ratolestmi dostavili všichni pozvaní rodiče a další hosté. Za pěvecké vystoupení děkuji 
A. Korunkové. A protože se narodila již další miminka a jiná jsou „na cestě“, tak se na 
jaře budeme těšit při této tradiční akci.

         Iveta Pokorná
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Novinky z dění v mateřské škole
Během letních prázdnin došlo v budově mateřské školy k výměně plynových kotlů a tekoucích radiátorů. V kuchyni školní 
jídelny bylo vymalováno.  Během podzimu byla pro účely uložení venkovních hraček školce předána i druhá část zahradního 
domku na zahradě MŠ. Pro zajištění standardů pracovního prostředí učitelů byl zakoupen sedací nábytek do nově vytvořeného 
prostoru sborovny.
Do mateřské školy v září nově nastoupilo 19 dětí, z toho jedno dítě využívá možnosti domácího vzdělávání. Kapacita mateřské 
školy (50 dětí) je využita bezezbytku. Přesto bylo ještě 14 dětem vystaveno zamítavé rozhodnutí o přijetí. 
V průběhu prvního pololetí jsme uskutečnili několik zajímavých projektů věnovaných např. oslavě Dne české státnosti, 
podzimní sklizni nebo svatomartinské tradici. Prostřednictvím nich děti získávají nejenom předmatematické a předčtenářské 
dovednosti, ale i praktické zkušenosti například s lisováním šťávy z hroznů a jablek, mletím obilovin a jejich následným 
zpracováním atd. Nedílnou součástí všech projektů je prožitek – setkání se situací, s chováním…, při kterém se dítě přirozeně 
učí žádoucímu sociálnímu chování. Umět se dělit, pomáhat druhým, požádat o pomoc, umět přijmout rozličné sociální role. V 
neposlední řadě se u dětí snažíme v projektech probudit zájem a „lásku“ k místu svého bydliště, ke kulturně společenskému 
odkazu minulosti. V současnosti žijeme vrcholem adventu, oslavou narozenin Ježíše – Vánoci.
Vzdělávání ale musí reflektovat i nové výzvy současného světa, technické a digitální vymožeností. Na první měsíce nového roku 
máme naplánovány projektové dny ve spolupráci s Malou technickou univerzitou. V rámci Národního plánu obnovy z fondu 
Evropské unie jsme prostřednictvím Ministerstva školství obdrželi finanční částku ve výši 32 000 Kč na pořízení digitálních 
pomůcek. Ve spolupráci s centrem pro kybernetickou bezpečnost se budeme věnovat prevenci rizikového chování v 
kyberprostoru.
K pravidelným činnostem v mateřské škole patří i pohyb, s dětmi pravidelně cvičíme a dopoledne i odpoledne trávíme při 
sportovněherních aktivitách venku. Od ledna do března budou přirozené pohybové aktivity dětí ještě doplněny o nabídkou 
dalších pohybových aktivit, jako je plavání, bruslení a lyžování. 
Pro první měsíce nadcházejícího roku plánujeme různé herní akce pro děti a jejich rodiče, neformální setkání rodičů a učitelek... 
Plánů máme mnoho. 
   Za kolektiv pracovníků Běla Zetková

Novinky ze ZŠ
Vážení rodiče, s koncem kalendářního roku přichází i shrnutí činnosti školy za uplynulé období. Rád bych začal poděkováním 
vedení obce za uskutečněnou rekonstrukci podlah v přízemí školy a v obou učebnách.

Je zrekonstruován prostor nově vybudované školní družiny, tělocvična a třídy 
v patře školy. Došlo k celkovému zpevnění podlah a jejich estetickému 
vylepšení. Samy děti při prvním vstupu do prostoru tříd a družiny pozitivně 
komentovaly novou a světlou podlahu a  připadá jim v současnosti jako 
samozřejmost, která je ve škole již delší dobu. Rekonstrukce byla náročná, co 
se týče provozu školy, sami jste měli možnost vidět vystěhované třídy v 
prostoru chodby, děti však pomáhaly svou disciplinovaností i při vyučování v 
prostoru školní družiny nebo jídelny.
V současnosti se kromě vyučování věnujeme besedování s výhledem na 
budoucí profesní zaměření dětí v jejich dospělosti. V červnu jsme tu měli na 
návštěvě včelaře a už víme, jak včely v přírodě pomáhají navýšit úrodu, 
oživili jsme si  základy první pomoci a chování se v nouzových situacích. 
Navštívili nás také vojáci s ukázkami vybavení a mohli jsme si vyzkoušet, 

kolik váží balistická ochrana současného vojáka. Děti se ptaly a dozvěděly se spoustu zajímavostí ze služby v AČR.  Chtěli jsme 
po dohodě navštívit ZD v Dolanech, ale na poslední chvíli nám exkurzi zhatilo nevlídné počasí. Plánujeme ještě besedu s 
tematikou ochrany lesa a životního prostředí, floristické zdobení a práci aranžéra a také besedu  s učiteli hudby a ukázku 
hudebních nástrojů.
V posledním čase se děti ze školy prezentovaly v rámci rozsvěcení vánočního stromu a v rámci sborečku Lentilky tak svými 
vánočními zpěvy zahájily adventní čas v naší obci. V pondělí 5.12. jsme si připomněli Mikuláše a čerta ve škole nejen 
dopoledne, ale také ve školní družině. Děti si přinesly doplňky k oblečení a chvilku jsme si ve škole připadali jako v pekle. 
Těšíme se na Mikulášskou nadílku, která se uskuteční 10.12. v Obecní hospodě a možná budeme opět odměněni. Jen ti hodní…
Poděkování také všem rodičům, kteří nám během kalendářního roku nezištně jakkoliv pomáhali a zejména pak tatínkům, bez 
jejichž pomoci by rekonstrukce neprobíhala tak hladce.
Přeji tedy za celou školu všem jen dobré, hodně zdraví a klidu nejen o Vánocích, ale i do roku 2023.
                                                                                                                                  Bořivoj Hezký
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V prvním prázdninovém měsíci jsme se konečně dočkali tolik 
očekávané a vysněné akce, a to sice rekonstrukce a přístavby 
hasičské zbrojnice. V druhé půlce měsíce se do obce 
nastěhovala dodavatelská firma StavoKameník a začala tvořit 
své dílo. Nemá cenu zabředávat do stavebních prací, 
samozřejmě bez problémů to nejde, ale problémy jsou od toho, 
aby se řešily. A tak když přeskočím do současnosti, tak je vidět 
úžasný pokrok ve stavbě. Stavba začíná mít zbrusu nový kabát, 
je zhotovená nová přípojka vody a přestěhování hydrantu na 
nové místo. Vybudovalo se nové elektro přípojné místo a 
čekáme na přepojení plynového rozvodu do nové HUP skříně. 
Pokud bude počasí přát, tak se bude pokračovat i nadále v 
úpravě terénu kolem budovy, kde vzniknou nové chodníky a 
před budovou vznikne nový vjezd do garáží s parkovacími 
místy. V případě nepřízně počasí se stavební práce se na zimní 
měsíce přestěhují do vnitřních prostor anebo v lepším případě 
poběží vše souběžně. Troufám si říct, že podle skladby 
pracovního harmonogramu stihneme termín dokončení v 
termínu i s drobnou rezervou. 
Poslední červencové dny nám počasí moc nepřálo, a to byla 
velká škoda, protože se konal na hrádkovském poloostrově 
čím dál víc oblíbený hasičský kemp „Víkend s okrskem 
č.5“. 
Letní měsíce dovolených, sluníčka a odpočinku utekly jako 
voda a vpluli jsme do devátého měsíce. Nastal čas, kdy děti 
jdou do školy a letos měl premiéru i nový pan hospodský  
Roman Dědic, který se bude snažit pozvednout renomé našeho 
kulturního stánku. Po nezbytných úpravách, které trvaly 
zhruba tři týdny, vzal hospodský se svým týmem pomyslné 
kormidlo pevně do rukou. Začalo se vařit, každý den obědy a 
ve své podstatě kdykoliv, cokoliv pokud na to jsou suroviny. 

Co se týká nápojů, tak si asi nikdo stěžovat nemůže. Dle mého 
názoru kvalita za odpovídající cenu. Sice je brzy na nějaké 
poměřování, ale pokud vydrží hospoda se svou současnou 
návštěvností dále, tak jsme se vrátili do zlatých dob 
pohostinství ve Ždánicích.
Již po celé desetiletí, vždy první sobotu v zářijovém měsíci na 
naše multifunkční hřiště nastupují nohejbalové týmy k 
velkému nohejbalovému klání pod názvem Cirkus Cup. Je 
hezké, že se tato akce stává čím dál více populární i mezi 
diváky, a tím se obec stmeluje.
Polovina zářijového měsíce patří rybaření, a to v podobě 
dětských rybářských závodů. V letošním roce jsme se 
rozhodli, že k rybaření využijeme rybníky dva. Sice vznikla 
malá nevole mezi rybáři, ale nakonec se ukázalo, že to nebyl 
až tak špatný nápad. Rybáři se netlačili, měli větší prostor a 
byla i větší možnost chytit kapitální úlovky. Bohužel ryby nás 
poslouchat nechtějí a tak se stalo, že kapitální úlovek byl 40 
cm a v součtu nachytaných ryb se objevila číslovka 62. V 
tomto součtu jsou přitom jenom dvě ryby a výherkyní hlavní 
ceny – elektrokoloběžky – se stala teprve pětiletá rybářka. 

Jinak cen bylo zase 
velké množství a rok 
od roku, díky štědrým 
sponzorům čím dál 
kvalitnější rybářské 
potřeby. Rybářského 
klání se v letošním 
ročníku zúčastnilo 

třicet rybaříků, kteří měli velkou trpělivost, ač máme dva 
rybníky plné ryb, tak prostě neberou. Sledujeme, čím by to tak 
mohlo být, že nám ty ryby nejdou. 

Co nového v obci

Informace obecního úřadu pro občany
Stále častěji se nám stává, že občan, který přijde na náš úřad zajišťovat své záležitosti, nemá přehled o tom, co má dělat v 
některých situacích. V tomto vydání Zpravodaje shrneme nejčastěji řešené věci.
Smlouvy na hrobové místo
Každý nájemce hrobového místa musí mít uzavřenou nájemní smlouvu v písemné podobě. Smlouvu je možné převést na jiného 
nájemce pouze po jejich vzájemné dohodě a v případě úmrtí nájemce po předložení rozhodnutí o vypořádání dědictví, ze 
kterého vyplývá, na koho nájem přechází.
Pokud nájemce nemá zájem hrobové místo nadále užívat, sdělí toto písemně nebo ústně v kanceláři obecního úřadu, kde o tom 
bude sepsán zápis a bude mu sděleno, jak má dále postupovat. Také je nutné nahlásit záměr opravy či úpravy hrobu, resp. 
hrobového příslušenství.
Všechny tyto povinnosti jsou uvedeny ve smlouvě, která se uzavírá na dobu 5 let a dále se pak prodlužuje. Při jednání na úřadu 
je vždy třeba nahlásit číslo uzavřené smlouvy.
Smlouvy kanalizace (odvod odpadních vod)
Splatnost úhrady je vždy do 31.10. příslušného roku , jestliže nahlásíte poruchu a nebude zaplaceno v termínu splatnosti, oprava 
se neprovede.
Pokud je nemovitost připojena na svůj přívod elektřiny, je třeba se o výši úhrady informovat jakýmkoliv způsobem na obecním 
úřadu (osobně, telefonicky, emailem, sms, apod.), aby byla zaplacena správná částka.
Hlášení změn – největší kámen úrazu. Dle uzavřené smlouvy má každý odběratel povinnost nahlásit veškeré změny údajů, např. 
zvýšení či snížení počtu osob v objektu, kontaktní údaje atd. K pozdě nahlášené změně při snížení počtu nebude při výpočtu 
přihlíženo.
Prosíme vás o řádné pročtení smluv, které jste uzavřeli.          Iveta Pokorná
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Do rekonstrukce rybníků v loňském roce to tak nějak šlo. Po 
rekonstrukci v minulém roce jsme si říkali, že násada nebyla 
aklimatizovaná a navíc se závodilo o měsíc později v 
chladnějším počasí. Letos byl termín tradiční, ale opět před 
závodem došlo k teplotnímu sešupu. No a tak se zvažuje, že 
dětské rybářské závody přestěhujeme do času před letní 
prázdniny. Takže Petrův zdar a příští rok na březích rybníků na 
viděnou.
Druhá půlka měsíce září byla volební, kdy proběhly 
komunální volby do obecních zastupitelstev. 
První říjnový den byl ve znamení posvícenské zábavy. Byla 
to první společenská akce nového pana hospodského a jeho 
týmu. Na sále se sešlo kolem padesáti tancechtivých lidí a 
hrálo se opět do pozdních nočních hodin. Myslím, že na první 
akci dost slušné.
Patnáctý říjnový den byl ve znamení tance a povídání s 
občany, kteří si zaslouženě užívají důchodu. Na této akci 
předvedly své kulturní pásmo děti ze základní školy pod 
vedením pana ředitele Bořivoje Hezkého, k tanci a poslechu 
zahrál Jirka Pešek z Plchu. Podávala se jako obvykle dobrá 
káva, nějaký ten zákusek a vhod přišel i chlebíček. Na akci 
opět přišlo na třicet našich starších spoluobčanů, kteří si své 
odpolední čaje přišli hezky užít.
Týden stíhal týden a hned následující sobotu proběhlo u nás 
tolik oblíbené dlabání dýní, kdy se před Obecní hospodou se 

sešlo na 
šedesát dětí. 
Po setmění se 
tentokrát 
nekonala 
stezka odvahy, 
ale putování 
„strašidelnými 
Ždánicemi“, 

kde jsme napočítali na osmdesát osm dětí. Paní Lence 
Horákové děkuji za realizaci večerní části strašidelného dne a 
ač jsem tomu nevěřil, že se to u nás chytne. Byl to dobrý 
nápad a myslím si dle ohlasů, že tato akce strhne lavinu 
dalších rodin, které se budou chtít v příštím roce zúčastnit.

Poslední říjnovou sobotu se letos konal u nás tolik oblíbený 
svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu. Samotná 
obsluha svozové techniky nad námi kroutí hlavou 
(samozřejmě v dobrém), že dvakrát do roka dokážeme naplnit 
po vrch svozové vozy a od nás musí jezdit vysypávat svůj 
náklad. Je skvělé, že jsme se naučili si svůj odpad nakládat. 
Letos totiž bylo volně loženého odpadu asi nejméně za 
poslední roky. 
Kdo pije rád vínko, tak jistě ví, že se v listopadu konají 
svatomartinské slavnosti. I u nás tomu letos nebylo jinak. Pan 
hospodský uspořádal svatomartinskou zábavu se 
svatomartinským menu. Bohužel návštěvnost byla malá, ale i 
tak si to na čtyřicet zúčastněných užilo.
První adventní neděle se spojuje mimo jiné s rozsvěcením 
obecního stromu. V klidové zóně na dětském hřišti se sešla 
snad celá vesnice, aby si poslechla pásmo písní ždánických 
Lentilek pod vedením Gábiny Jansové. Vřelým slovem nás 

přivítal 
pan 
starosta s 
panem 
ředitelem 
základní 
školy, 
který 
nakonec 
odstartov

al odpočítávání k rozsvícení našeho ozdobeného stromu. Po 
rozsvícení kulturní program pokračoval dál houslovým 
recitálem Pavlíny Kelíškové, která kulturní program ukončila. 
Po celou dobu se podával jako tradičně svařáček, horký punč a 
grog. Nechyběly ani voňavé křehké perníčky, které napekla 
naše děvčata ze SPOZu.
Dětská mikulášská nadílka letos i s večerní taneční zábavou 
pro dospěláky proběhla po uzávěrce tohoto vydání.
Všem přeji krásné a klidné prožití vánočních svátků s vašimi 
blízkými a do nového roku hodně štěstí, zdraví a pohody.

   Milan Ansorge 

Obecní akce od ledna do září 2023
7. 1. 2023    Ping Pong Cup (Tomáš Zdichynec)
21. 1. 2023  Hasičský ples  (JSDH Staré Ždánice)
4. 2. 2023    Obecní ples (Obecní úřad)
18. 3. 2023  Josefovská zábava (Roman Dědic)
1. 4. 2023    Velikonoční jarmark (SPOZ Staré Ždánice)
27. 5. 2023  Staročeské máje (Obec Staré Ždánice)
3. 6. 2023    Dětský den (SPOZ Staré Ždánice)
24. 6. 2023 Dětské rybářské závody  (OÚ, ZŠ, SPOZ Staré Ždánice) 
(předběžný termín)
2. 9. 2023    Cirkus Cup (Cirkus Diego – nohejbal)
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Odpadové hospodářství
Tlaková kanalizace a ČOV. Řeší se jen opravy způsobené běžným používáním. Revize a výměny ovládacích skříněk jímek 
tlakové kanalizace se nám pomalu chýlí ke svému zdárnému konci. Opět vás prosím o spolupráci. Pokud by se snad stalo, že 
vaše jímka přeci jenom neprošla revizí a nemáte vyměněnou ovládací skříňku, tak prosím nahlaste tuto skutečnost na OÚ, aby 
byla zjednána náprava. Stačí poslat SMS zprávu („nemám novou ovl. skříň TK) číslo popisné a příjmení a my vše zařídíme. 
Revize takového rozsahu jsou logistiky náročné, tak se může stát, že se nějaké číslo popisné přeskočí. Děkuji za pochopení.
Červené popelnice na kov. Stále dokola má někdo problém vyhodit své „piksly“ do nádoby k tomu určené! Je to stále dokola, a 
nevím, jestli má smysl se stále opakovat. A proto se ptám, proč je v těchto popelnicích komunální odpad a plasty?! 
Popelnice na jedlé oleje. Obdobný problém jako červené popelnice. Za jedlý olej určitě nepovažujeme vyjetý olej z aut. To snad 
ví i malé dítě! Ale někdo to prostě neřeší. Tento olej z aut patří do nebezpečného odpadu, jehož svoz se dělá dvakrát do roka. 
Další věcí je nevhodné uložení jedlého oleje do skleněných lahví. Prosím, dávejte tento olej do PET lahví a řádně víčko 
zašroubujte, ať obsah lahve nevykape do popelnice.
Svozové nádoby na komunální odpad. Problém, který přetrvává. SOP se dlouhodobě potýká s reklamacemi poškozených 
nádob při svozu odpadů. Většina těchto reklamací však souvisí s nádobami, které nejsou v majetku SOP nebo nakoupené přes 
společnost SOP. Ke svozu a výsypu se tak dostávají nádoby, které nejsou certifikované pro svoz odpadů, a proto jsou k tomuto 
účelu nevhodné. V těchto případech nemůže SOP nést odpovědnost za škody. Nákupu nádob věnuje SOP velkou pozornost, 
právě z pohledu kvality materiálů, aby dlouhodobě dokázaly sloužit účelům svozu odpadů. S účinností od 1.3.2022 bude SOP 
striktně omezovat opravu nádob, které nesplňují parametr:  majetek společnosti SOP a.s.  odkup certifikované nádoby od 
společnosti SOP a.s. Garance bezplatné opravy nebo výměny je z naší strany 5 let od uvedení do provozu.
Různé pytle na svoz papíru a plastů. Tento problém se řeší stále dokola. Posádky bohužel nejsou z důvodu použití různých 
barev pytlů na odpady, především pak použití černých pytlů jak na papír, tak na plast, schopny rozlišit, který pytel je s čím a zda 
ho vůbec mají brát. Bohužel pro posádky je pak velice těžké rozpoznat, zda při svozu papíru berou správný pytel s papírem a při 
svozu plastů ten s plastem. Pytle nesmí trhat a odhadovat odpad podle hmatu bohužel celou službu hodně zdržuje a navíc to 
posádky ani nesmí dělat. Chybné naložení pak působí problémy a reklamace na třídící lince, kdy ve směsi papíru jsou plasty a 
obráceně. Každý z nás má možnost bezplatně si „nafasovat“ pytle dle oficiálních barev  „žlutá“ plast a tetra pack a „modrá“ na 
papír. Poprosím vás tedy opět o dodržování a třídění pouze do těchto pytlů. V žádném případě nekombinovat odpady 
dohromady. Pokud nebude dodržováno toto pravidlo, tak se jednoho dne stane, že jinak barevné pytle vyvezeny nebudou. 
Připomínám, že pytle jsou na obecním úřadě zadarmo.
Bio odpad kompostárna Dolany. Vyvážení bioodpadu probíhá beze změn, jako v uplynulém půl roku. Vzhledem k neustálému 
porušování podmínek ukládání bio odpadu došlo k určení pracovní doby, kdy je zde možno odpad pod kontrolou pracovníků 
kompostárny bezplatně uložit. Pracovní doba je již delší dobu zveřejňována na letáčku svozu ve zpravodaji a na webu. Pracovní 
doba je v pracovních dnech od 7 do 15 hod. Případně po domluvě s panem Lepeškou na tel.466981212. Kompostárna je 
opatřena závorou a je pod dozorem pracovníků ADK Kříčeň. V prostoru před ČOV Staré Ždánice je i nadále platný zákaz 
ukládání biomasy. Tato lokalita je opáskována a označena „Zákaz ukládání biomasy“. 
Elektro odpad a jeho uložiště v areálu ČOV. Zde odkládáte elektroodpad, který je čas od času odvezen firmou, která se 
zabývá recyklací této komodity. U nás tuto službu zajišťuje firma REMA. Elektro odpad se u nás odebírá bezplatně každou první 
sobotu od osmi hodin ráno nebo kdykoli po dohodě s obsluhou ČOV. Na zamyšlenou? Elektro odpad stále odvážíte na svoz 
nebezpečného odpadu, za který obec platí a je dvakrát do roka. Proč tento odpad neodvézt v podstatě kdykoli na ČOV, zbavit se 
tak nepořádku, který vám doma překáží? Obec navíc inkasuje finanční odměnu.         Milan Ansorge 



www.starezdanice.cz 7

Z obecní kroniky  Josef Bendák
Co se píše v obecní kronice pro příští generace. Také my jsme předky, lidského rodu, který přijde po nás, také my jsme předky 

příštích předků a všechny stavby i zříceniny, lži i pravdu, válku i mír, zbabělost i hrdinství, najdou ti, kteří přijdou po nás, v naší 

zpola zaváté stopě. Můžeš si zvolit, na kterou misku vah přidáš své jméno. Také my jsme už dnes předkové předků.

Výpis z obecní současné kroniky obce, pasáž o zaniklých živnostech v naší obci, bude to zmínka o jednom nejdéle funkčním 

soukromníkovi z doby minulého režimu.

Nejdéle existující a funkční soukromník zde byl holič svobodný mládenec Josef Bendák, bydlel v čísle 105, tehdy malebném 

domečku. Holičství měl u Havlíčků  vchod z ulice takovou uličkou akorát na průchod a opření kol zákazníků. Zepředu nikdy 

kola nestála, aby nebránila chůzi po tenkrát nezpevněném chodníku. (Dnes na něm stojí i auta, která brání v chůzi a ničí jej. Tato 

věta v kronice není). Do půlky byly prosklené dveře, jinak světnice bez oken. Celá provozovna se uzavírala ještě dřevěnou 

okenicí přes celý vchod. Při vstupu po levé straně bylo dřevěné křeslo, vedle uprostřed toaleta s velikým zrcadlem. Před ní veliké 

otočné křeslo. Za ním uprostřed místnosti otočné křesílko, něco jako barová stolička pro děti po ostříhání ještě jako odměna tzv. 

kolotoč  otočení dokola někdy tam i zpět podle nálady. U stěny proti vchodu byla lavice pro čekající a na pravé straně v rohu 

proti vchodu kamna něco jako Petry. Na lavici vedle kamen kupa časopisů, hlavně Dikobraz pro čtení. Na pravé straně se 

nacházelo další křeslo, na něm se nesedělo, bylo obsazeno různými přehozy a pokrývkami pro stříhané nebo holené. K němu se 

přemísťovalo otočné křesílko, pokud se na něm zrovna nestříhal nějaký kluk, aby nepřekáželo, neboť místa bylo tak akorát. V 

pravém rohu za dveřmi stál stolek s umyvadlem a takovou malou židlí. Ještě nesmím zapomenout na bílou konev na vodu. Ta 

stála na stolku nebo vedle na zemi. Na kamnech se průběžně ohřívala voda v takovém plecháčku, poklička byla ze silného papíru 

z nějaké krabice  takový obdélník. V letních měsících byl na kamnech vařič s prodlužovací šňůrou, neboť zásuvka byla až nad 

stolkem za dveřmi, které se otevíraly dovnitř vpravo. Kamna jinak jen čučala, prý, že netáhne komín, to se ale asi šetřilo na 

topení uhlím. Dřevo na zátop nosil každý den z domu. Uhlí bylo uskladněno ve dvoře u Havlíčků. Lustr nebyl žádný, jen 

žárovka v objímce. Světlo bylo ještě nad zrcadlem v bílém válcovém stínítku.  Nábytek, my jsme říkali jak „v ordinaci“, byl 

laděn do zelena v kombinaci s hnědou, křesílko bylo přírodní světlé, dřevo lakované. Vždy čistě obíleno.

Takto vypadala holírna pana Bendáka Josefa, jak si ji pamatuji. Chodila se tam stříhat a holit celá mužská populace ze vsi a 

okolí. Tj. Stéblová, Podůlšany, Krásnice, Plch, Dolany. Děti stříhal za korunu, potom za tři. Holil za pět korun. Později někdy v 

65. roce tam měl už vyvěšený ceník, pamatuji 

stříhání za 12 Kč. V té době komunál v Bohdanči 

stříhal za 24 nebo 27 Kč, to byl pěkný rozdíl. 

Některé dny vyjížděl stříhat přímo do Podůlšan, 

bohužel nevím kam.  Ke konci života měl holírnu 

u paní Mihlové a pak tak všelijak až skončil 

věkem.

Stříhání dětí začínalo slovy: jak to bude? A udělal 

takovou baletní otočku, při které uchopil 

ochranný přehoz proti padání vlasů na oblek, z 

kterého vyklepal zůstavší vlasy po předchozích. 

Každý dostával jiný přehoz, nikdy ne po 

předchozím, ale po tom dřívějším. Odpověď na dotaz dětí třeba zněla: „na ježka“ a už to jelo. Vlasy napomádované stály jako 

hřebíky.  Nebo „na Havla“ to bylo dražší za 6 Kč. Při tomto se vyholoval krk.

Po tomto požadavku si neodpustil nikdy poznámku „Toho pověsili“ tato slova byla přímo folklor, nevím proč to říkal, nepátral 

jsem po tom.

Každou neděli jezdil na kole na Boudy za svým kamarádem malířem Undrlem a jeho manželkou  na oběd . Říkalo se, že to byla 

jeho láska z mládí, jestli to byla pravda nebo hec, nevím. Taky se mu přihodila taková věc. Dorazil do holírny a ejhle celá 

okenice zatlučena hřebíky a nešla otevřít. To místní vtipálci provedli a čekali, co se bude dít. On to vyřešil s klidem. Tašku 

položil na zem a vykročil zpět, stavil se v kovárně, vypůjčil si od kováře Nalezence páčidlo, kladivo a kleště na vytahování 

hřebíků a vrátil se k holírně, aby ji zpřístupnil. Vše v klidu, nedal na sobě znát žádný hněv. Takto se třeba řešily různé rozepře, 

policie se k žádným takovým věcem nevolala, třeba ani ne, když místní omladina Prkeňákovi rozebrala žebřiňák a sestavila mu 

jej na střeše domu, ale to už je jiný příběh.
To jsou moje vzpomínky na dobrého souseda a člověka  holiče přes silnici.         Luboš Petříček
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Hasiči informují 
Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Staré Ždánice měla od začátku roku 2022 povinnost vyjíždět k zásahu celkem osmnáctkrát, 

kdy z toho šlo o pět výjezdů k požárům a ostatní výjezdy byly technickou pomocí při různých situacích jako například ke 

spadlým stromů, prolití spáleniště po ohni atd. 

I když je cca od poloviny roku omezen provoz jednotky započatou rekonstrukcí 

hasičárny, což nás velmi omezuje, a hlavně bude omezovat vzhledem k nastalé 

zimě, kdy nemůžeme ve velkoobjemové cisterně Tatra 815 CAS 32, která musí 

stát venku, nechávat vodu kvůli mrazům, už se těšíme na nastěhování do 

nových a zrekonstruovaných prostor. Rekonstrukce probíhá podle plánu, takže 

snad v březnu nebo dubnu roku 2023 se budeme stěhovat. O tom, jak proběhla 

rekonstrukce, se s vámi samozřejmě podělíme v jarních dnech při slavnostním 

otevření hasičárny, kde si každý občan bude moci vše prohlédnout sám. Zatím 

můžeme nabídnout jen fotografii probíhající rekonstrukce.

Mimo uvedené výjezdy samotné sdružení SDH stále aktivně plní úkoly 

zadávané obcí, kdy rovněž připravilo již čtvrtý ročník akce pojmenované Víkend s hasiči 5. okrsku, která proběhla dne 30.7. 

2022 a 31.7. 2022 na poloostrově u písníku Hrádek. 

Na závěrem bychom chtěli popřát všem krásné prožití vánočních svátků a do nového roku 2023 zejména hodně zdraví a sil na 

všechno, co máte v plánu dělat. 
 
Jak předcházet požárům a otravám v topné sezóně
Před zahájením provozu topidlo zkontrolujte, zda je kouřovod a komín v řádném technickém stavu. Nebezpečí úniku spalin do 
domu je život ohrožující. Správné připojení kouřovodu či odtahu spalin od spotřebičů podléhá revizi a pravidelné kontrole. 
Hromadění oxidu uhelnatého v obytných prostorách, který vzniká při spalování, může způsobit smrt otrávením do cca 20 minut, 
nenávratné poškození mozku nedostatkem kyslíku hrozí již po několika minutách. 
Samozřejmostí je pravidelné vymetání sazí v komíně a vybírání odpadu a kontrola technického stavu. K požáru může dojít také 
od nedostatečně zajištěných či špatně těsnících komínových dvířek, z nichž mohou vylétávat jiskry a ty způsobit zapálení 
hořlavých materiálů. 
Dodržujte bezpečnou vzdálenost topidla od dalších předmětů v místnosti, stavebních konstrukcí a nezapomeňte na podlahovou 
krytinu. Pokud není možné bezpečný odstup dodržet, musíte zajistit kvalitní tepelnou izolaci. Neodkládejte na topné či ohřevné 
plochy jakékoliv hořlavé předměty! Topné těleso na pevná paliva zabezpečte ochrannou (nehořlavou) podložkou pod topidlem, 
která znemožní vznícení podlahy tvořené hořlavými materiály a zabrání také žhavým uhlíkům vypadlým z kamen zapálit okolní 
předměty. Ochranná podložka by u všech spotřebičů na pevná paliva měla přesahovat půdorys spotřebiče nejméně o 30 cm před 
přikládacím a popelníkovým otvorem a 30 cm na bočních stranách. V případě skladování hořlavých látek v půdních prostorách 
se za bezpečnou vzdálenost považuje vzdálenost nejméně 1 m od povrchu komínového tělesa.

V případě topidel na pevná paliva nezapomeňte na nebezpečí od žhavého popela. Popel nechte zcela vychladnout a uložte ho do 

nehořlavých nádob. Nevyhazujte žhavý popel do plastových popelnic!            Petr Veverka

Téma: Parkování na trávě nebo chodníku
Parkování aut zejména v hustě obydlených částech měst či obcí je tvrdým oříškem. Svou roli sehrává nejen nedostatek vhodných 
parkovacích míst, ale také bezohlednost některých řidičů. Výsledkem jsou ulice lemované po obou stranách zaparkovanými auty. 
Bezpečně zde minout auto v protisměru je téměř nemožné. Auta stojí částečně na pruzích trávy nebo chodníku, částečně zasahují 
do vozovky. Jindy zoufalý řidič zaparkuje u přeplněného parkoviště na místě sporadicky porostlém vadnoucí zelení. Ve všech 
případech mu a jeho peněžence mohou hrozit nepříjemnosti.
Parkování v obousměrné ulici
Parkování po obou stranách obousměrné ulice možné je, ale pouze když v každém směru zůstane volný jízdní pruh o šířce 3 
metry, tj. celkem 6 metrů. Zároveň v tomto případě platí, že stát je povoleno pouze po směru jízdy.
Silniční vegetace
Jenže co když je u silnice chodník nebo pruh trávy? Většina řidičů najede právě na něj, aby co nejméně překážela na vozovce. 
Ohleduplnost vůči ostatním řidičům je určitě chvályhodná. Jenže zde narážíme na problém. Zákon o provozu na pozemních 
komunikacích říká v § 27 odst. 1 pís. r, že řidič nesmí zastavit a stát na „silniční vegetaci“, pokud mu to výslovně nedovoluje 
dopravní značka. Silniční vegetací je myšleno příslušenství dálnice, silnice a místní komunikace. Takže si zde klidně představme 
pás více či méně upravené zeleně v podobě trávy, keřů, případně i stromů. Porušíteli zákon, půjde o dopravní přestupek.
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Cirkus Cup 2022
V sobotu 3. září se na centrálním dvorci u hasičské zbrojnice uskutečnil již 13. ročník 14 let trvajícího turnaje.  Pokud někomu 
nesedí ta čísla 13 a 14, přihlédněte prosím k tomu, že se jedná o cirkus a zároveň k tomu, že první ročník byl nultý. Nyní opět 
několik tradičních informací o počasí. Počasí nám tentokrát velmi přálo, ostatně posuďte sami: polojasno až oblačno beze srážek; 
nejvyšší denní teploty vzduchu 18°C až 22°C; teplota piva 7°C; vítr proměnlivý do 6 m/s; nejvyšší tlak 1018 hPa; nejvyšší 
vlhkost 96%. 
Turnaj je koncipován pro 12 týmů, a vzhledem k množství zájemců proběhla měsíc před turnajem nekompromisní kvalifikace v 
restauračním zařízení. Letos z této kvalifikace postoupilo do hlavního turnaje několik nových či nově poskládaných týmů.
Úplně novým týmem byl tým Sedlice. Nevěděli jsme, jaké výkony od tohoto týmu můžeme očekávat, protože ve své domovině 
mají výborné nohejbalové zázemí včetně občerstvovací stanice. Před Cirkus Cupem jsme se tam zúčastnili dvou turnajů a zjistili, 
že tento tým je kvalitně trénován ve všech oblastech. Rozcvičkou, která dokonce zahrnuje i sportovní prvky počínaje a kvalitním 
rozborem u elektronické tužky v klubovém zázemí konče. Po našem turnaji musíme konstatovat, že tento tým v nás zanechal 
velice dobrý dojem, ale projevila se určitá taktická nevyzrálost. Po nadějných sportovních výkonech na začátku turnaje se jejich 
úsilí postupně začalo více zaměřovat na množství čárek na konzumním lístku. Výsledkem tedy bylo vyřazení LASKY TÝMem v 
semifinále pavouka o Pohár starosty obce.
Největším zklamáním byly letos výsledky týmu CIRKUS DIEGO. Tento pořadatelský tým tak precizně promýšlel sestavu, až 
nakonec pro nedostatek hráčů téměř nemohl nastoupit. Musel tedy angažovat jednoho externího hráče z místní periferie, což sice 
zachránilo existenci týmu, ale výkonnostně to stačilo jen na vyřazení ve čtvrtfinále. Drobnou útěchou může být, že CIRKUSáci 
byli vyřazeni týmem SVD, který se nakonec probojoval až do finále. 
Sportovní úroveň letošního klání podrželi Sokolíci, kteří dali dohromady 2 týmy a prezentovali se skvělými výkony, což jim 
přineslo 3. místo pro tým SOKOLÍCI A ve složení Zdicha, Renďa, Nodži a 4. místo pro tým SOKOLÍCI Brankáři ve složení 
Laco, Lukyn, Fanda.
Ve finále se utkali již zmiňovaný tým SVD ve složení Déňa, Sváťa, Váchyč, Tomík s týmem AK Blšany. Tým z Blšan letos přijel 
ve výborné formě, ve finále zvítězil 2:0 a poprvé v historii vyhrál CIRKUS CUP. Předávání cen tomuto týmu bylo smutné, 
protože podle turnajových pravidel se nebudou moci zúčastnit příštího ročníku. Jinak tým z Blšan si vítězství plně zasloužil, jak 
z hlediska sportovního, tak z hlediska přátelského. Nutno podotknout, že Blšany pro nás byly inspirací pro zorganizování turnaje 
CIRKUS CUP a založení této tradice.
Nově poskládaný tým byli letos BEBÁNCI. Kapitán týmu Beban se pokusil spolehnout na vlastní krev, a tak do týmu angažoval 
své děti Amose a Áďu. Výkony tohoto týmu byly sympatické a nakonec z toho bylo vítězství Poháru starosty obce, kde ve finále 
porazili LASKY TÝM. Otázkou je, jak obtížné je porazit v tomto finále LASKY TÝM, který si evidentně na druhém místě 
zakládá, protože již na něm skončil potřetí v řadě…
Závěrem chceme samozřejmě poděkovat všem, kteří pro turnaj něco udělali, ale zároveň i těm, kteří pro turnaj nic neudělali a 
neudělali ani nic proti turnaji. Speciální poděkování patří našim děvčatům z výčepu. A jak mi nohejbalisté říkáme: „Nemusí 
pršet, jen když se hraje“. Již se těšíme na další ročník, který se opět bude konat první sobotu v září. Nohejbalu zdar!

Zprávu vydalo tiskové oddělení turnaje Cirkus Cup

Veřejné prostranství
Dále existuje pojem „veřejné prostranství“, který definuje § 34 zákona o obcích takto: „Veřejným prostranstvím jsou všechna 
náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 
užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.“ Zde tedy rovněž spadají nejrůznější zelené plochy a navíc chodníky. 
Zákon o některých přestupcích v § 5 odst. 2 pís. c stanoví, že přestupku se dopustí ten, kdo neoprávněně zabere veřejné 
prostranství, jdeli o případy, které nelze postihnout podle jiných zákonů. Abyste se dopustili protizákonného záboru, nemusíte si 
nutně na chodníku či trávníku postavit stan, ale stačí zde zaparkovat své auto. To pak brání ostatním ve volném průchodu nebo 
třeba průjezdu kočárkem či invalidním vozíkem. Porušíteli zákon, bude se jednat o přestupek proti veřejnému pořádku.
Pokuty za dopravní přestupek vs. zábor veřejného prostranství
Není tráva jako tráva. Pokud budete parkovat na zeleni, která bude chápána jako součást pozemní komunikace (obdobně je 
možno chápat také parkování na chodníku), pak se bude jednat o dopravní přestupek podle zákona o provozu na pozemních 
komunikacích. Pokuta může dosáhnout výše 2 500 Kč. Jestliže však bude trávník nebo chodník patřit k veřejnému prostranství, 
dopouštíte se podle přestupkovému zákona přestupku proti veřejnému pořádku. Zde se však pokuty pohybují v řádech 
desetitisíců. Pokud se jedná o první přestupek, maximum je 50 000 Kč, pokud se však  jedná o opakovaný přestupek, pokuta 
může dosáhnout až 75 000 Kč. O tento případ se může jednat, pokud např. zaparkujete auto na okraji městského parku nebo na 
trávě za hranicí vyznačeného parkoviště.
Policisté by však měli přestupky vyhodnocovat dle aktuální situace. Pokud například při vjezdu do garáže musíte na chvíli 
zastavit na travnaté ploše spadající pod veřejné prostranství obce, abyste si otevřeli vrata, pak by vás nikdo pokutovat neměl.

Zdroj:novinykraje.cz
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Zpráva TJ Sokol Staré Ždánice
V letošním roce bylo ždánické hřiště ve velkém zápřahu, protože jsme odehráli utkání ve třech soutěžích.
Muži nastupovali ve IV. třídě okresního přeboru na Holicku, ve které jsou po podzimu na 7. místě tabulky.

Pro mládež se pak sezóna nesla hlavně ve sbírání zkušeností. Starší 
kluci pod vedením Tomáše Zdichynce a Jirky Šandy postoupili do 
vyšší věkové kategorie a hráli okresní přebor žáků U15 ktere se hraje 
skoro na celé velké hřiště.
Mladší kluci pod vedením Davida Richtera a Sporiše skončili na 
předsezónním turnaji v Rohoznici na druhém místě a odehráli svá 
první soutěžní utkání v 
okresním přeboru starších 
přípravek U11. 

Během podzimu se několikrát zadařilo odehrát všechna domácí utkání ve stejný den a 
mohli jsme si tak užít pěkné neděle plné fotbalu. Na závěr si pak všichni kluci užili 
rozlučky, starší v sále obecní hospody s pingpongem a mladší fanděním a 
občerstvením při utkání U15, kdy na závěr obdrželi týmové teplákové soupravy.
Za podporu během celého roku děkujeme všem našim fanouškům a obci Staré 
Ždánice a těšíme se, že se zase uvidíme při jarních zápasech.
Přejeme všem krásné prožití vánočních svátků a co nejlepší vykročení do nového roku.

Petr Snítilý


